



MINISTERIO  
DE SALUD

## **VERSIÓN PÚBLICA**

**“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)**

**“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”**



**GOBIERNO DE EL  
SALVADOR**

Hospital Nacional "Dr. Héctor Antonio Hernández Flores", San Francisco Gotera,  
Morazán

UNIDAD DE ADQUISICIONES

UACI del Hospital de Gotera

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

PREVISION  
NO:

**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**

Lugar y Fecha:

**Morazán 07 de Diciembre del 2021**

**No.Orden:146/2021**

**RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE**

**LAZO GUTIERREZ, JOSE ERNESTO**

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--INSUMOS DE LIMPIEZA Y OTROS, SOLICITADO POR: ADMINISTRACION, SEGUN SOLICITUD DE COMPRA No. 137/2021 (FONDOS GOES)	-	-
2	Cada Uno	70408016 MASCARILLA DE PROTECCIÓN DE DOS FILTROS INTERCAMBIABLES, MASCARA COMPLETA, SE SOLICITA: MASCARA PROTECTOR RESPIRATORIO CON FILTRO ANTI GAS.OFRECE: MASCARILLA DE PROTECCIÓN DE DOS FILTROS INTERCAMBIABLES, MASCARA COMPLETA. MASCARA PROTECTOR RESPIRATORIO CON FILTRO ANTI GAS. MARCA MOLDEX	\$47.00	\$94.00
30	Cada Uno	80602153 TRAPEADOR TIPO MECHON CON PUNTA DOBLADA, OFRECE: TRAPEADOR TIPO MECHON CON PUNTA DOBLADA. MARCA PICME	\$6.00	\$180.00
30	Cada Uno	80602206 PALO PARA TRAPEADOR, DE METAL DE APROXIMADAMENTE. 1.25-1.50 MT DE LARGO CON SOPORTE METALICO RESISTENTE PARA COLOCAR EL TRAPEADOR, SE SOLICITA: PALO PARA TRAPEADOR, DE METAL DE APROXIMADAMENTE. 1.50-2.00MT. DE LARGO CON SOPORTE METALICO RESISTENTE PARA COLOCAR EL TRAPEADOR, OFRECE: PALO PARA TRAPEADOR, DE METAL DE APROXIMADAMENTE. 1.50-2.00MT. DE LARGO CON SOPORTE METALICO RESISTENTE PARA COLOCAR EL TRAPEADOR. MARCA SWEES	\$7.25	\$217.50
100	Cada Uno	70212770 LIJA PARA AGUA No. 400, PLIEGO, OFRECE: LIJA PARA AGUA No. 400, PLIEGO. MARCA 3M	\$2.25	\$225.00
8000	Cada Uno	80701300 BOLSA PLASTICA COLOR NEGRO MEDIDA APROXIMADA (35" X 53") PAQUETE DE 10 UNIDADES, OFRECE: BOLSA PLASTICA COLOR NEGRO MEDIDA APROXIMADA (35" X 53") PAQUETE DE 10 UNIDADES. MARCA RONALPLAST	\$0.13	\$1,040.00
5000	Cada Uno	80602026 BOLSA PLASTICA PARA BASURA, TIPO GABACHA, MEDIDA GRANDE ( No. 2 ), COLOR NEGRO, OFRECE: BOLSA PLASTICA PARA BASURA, TIPO GABACHA, MEDIDA GRANDE (No. 2), COLOR NEGRO. MARCA RONALPLAST	\$0.02	\$100.00
2090	Cada Uno	80601086 HIPOCLORITO DE SODIO (LEJIA) DEL 12% DE CONCENTRACION, GALON SE SOLICITA EN PRESENTACION EN BARRIL, OFRECE: HIPOCLORITO DE SODIO (LEJIA) DEL 12% DE CONCENTRACION, GALON PRESENTACION EN BARRIL. MARCA LUZ BLANCA	\$1.60	\$3,344.00
1650	Cada Uno	80601005 DESINFECTANTE LIQUIDO PARA PISO E INODORO CONCENTRADO ,DE TRIPLE ACCION (DESINFECTANTE , ANTISEPTICO Y BACTERIOLOGICO) CON AROMA (GALON ), SE SOLICITA EN PRESENTACION EN BARRIL DE 55 GALONES. OFRECE: DESINFECTANTE LIQUIDO PARA PISO E INODORO CONCENTRADO, DE TRIPLE ACCION (DESINFECTANTE, ANTISEPTICO Y BACTERIOLOGICO) CON AROMA (GALON) PRESENTACION EN BARRIL DE 55 GALONES. MARCA CLEANER KING	\$1.25	\$2,062.50
660	Cada Uno	80601098 DETERGENTE LIQUIDO DESENGRASANTE PARA ROPA, GALON, SE SOLICITA PRESENTACION BARRIL DE 55 GALONES, OFRECE: DETERGENTE LIQUIDO DESENGRASANTE PARA ROPA, GALON PRESENTACION BARRIL DE 55 CALONES. MARCA CLEANER KING	\$1.50	\$990.00
5000	Cada Uno	80701285 BOLSA PLASTICA COLOR NEGRO, MEDIDA APROXIMADA (27" X 35"), PAQUETE DE 10 UNIDADES, OFRECE: BOLSA PLASTICA COLOR NEGRO, MEDIDA APROXIMADA (27" X 35") PAQUETE DE 10 UNIDADES. MARCA RONALPLAS	\$0.07	\$350.00
30	Galón	80601032 DETERGENTE, DESINCRUSTANTE ACIDO, LIQUIDO, OFRECE: DETERGENTE, DESINCRUSTANTE ACIDO, LIQUIDO. GALÓN. MARCA CLEANER KING.-	\$6.00	\$180.00
20	Cada Uno	11800098 SOLUCIÓN DESINFECTANTE A BASE DE AMONIO	\$27.00	\$540.00

		CUATERNARIO, GALÓN, SE SOLICITA DE 5a. GENERACION SOLUBLE EN AGUA, GALON (SOLUCION MADRE), OFRECE: SOLUCIÓN DESINFECTANTE A BASE DE AMONIO CUATERNARIO, GALÓN, SE SOLICITA DE 5a. GENERACION SOLUBLE EN AGUA, GALON (SOLUCION MADRE). GALÓN. MARCA CLEANER KING	
-	-	<b>TOTAL.....</b>	\$9,323.00

**SON: nueve mil trescientos veintitres 00/100 dolares**

LUGAR DE ENTREGA:ALMACEN GENERAL DE HOSPITAL NACIONAL DR. HECTOR ANTONIO HERNANDEZ FLORES, DE SAN FRANCISCO GOTERA, UBICADO EN FINAL AV. THOMPSON NORTE, BARRIO LA CRUZ, SAN FRANCISCO GOTERA, DPTO. MORAZAN; PREVIA PROGRAMACION DE ENTREGA AL TELEFONO 2645-7154 O AL CORREO [angela.mata@salud.gob.sv](mailto:angela.mata@salud.gob.sv), TIEMPO DE ENTREGA: 15 DIAS HABILES, DESPUES DE RECIBIR COMPROMISO PRESUPUESTARIO, CLASIFICACION DE LA EMPRESA: PEQUEÑA EMPRESA, CREDITO POR 30 DIAS.

<p>_____</p> <p>Titular o Designado</p>	<p>_____</p>
<p>_____</p>	<p>_____</p> <p>Suministrante</p>

*Elaborado por: ybercian*

**GOBIERNO DE EL SALVADOR**

Hospital Nacional "Dr. Héctor Antonio Hernández Flores", San Francisco Gotera, Morazán

UNIDAD DE ADQUISICIONES

UACI del Hospital de Gotera

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

PREVISION NO:

**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**

Lugar y Fecha:

**Morazán 07 de Diciembre del 2021****No.Orden:146/2021****RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE****LAZO GUTIERREZ, JOSE ERNESTO**

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--INSUMOS DE LIMPIEZA Y OTROS, SOLICITADO POR: ADMINISTRACION, SEGUN SOLICITUD DE COMPRA No. 137/2021 (FONDOS GOES)	-	-
2	Cada Uno	70408016 MASCARILLA DE PROTECCIÓN DE DOS FILTROS INTERCAMBIABLES, MASCARA COMPLETA, SE SOLICITA: MASCARA PROTECTOR RESPIRATORIO CON FILTRO ANTI GAS.OFRECE: MASCARILLA DE PROTECCIÓN DE DOS FILTROS INTERCAMBIABLES, MASCARA COMPLETA, MASCARA PROTECTOR RESPIRATORIO CON FILTRO ANTI GAS. MARCA MOLDEX	\$47.00	\$94.00
30	Cada Uno	80602153 TRAPEADOR TIPO MECHON CON PUNTA DOBLADA, OFRECE: TRAPEADOR TIPO MECHON CON PUNTA DOBLADA. MARCA PICME	\$6.00	\$180.00
30	Cada Uno	80602206 PALO PARA TRAPEADOR, DE METAL DE APROXIMADAMENTE. 1.25-1.50 MT DE LARGO CON SOPORTE METALICO RESISTENTE PARA COLOCAR EL TRAPEADOR, SE SOLICITA: PALO PARA TRAPEADOR, DE METAL DE APROXIMADAMENTE. 1.50-2.00MT. DE LARGO CON SOPORTE METALICO RESISTENTE PARA COLOCAR EL TRAPEADOR, OFRECE: PALO PARA TRAPEADOR, DE METAL DE APROXIMADAMENTE. 1.50-2.00MT. DE LARGO CON SOPORTE METALICO RESISTENTE PARA COLOCAR EL TRAPEADOR. MARCA SWEES	\$7.25	\$217.50
100	Cada Uno	70212770 LIJA PARA AGUA No. 400, PLIEGO, OFRECE: LIJA PARA AGUA No. 400, PLIEGO. MARCA 3M	\$2.25	\$225.00
8000	Cada Uno	80701300 BOLSA PLASTICA COLOR NEGRO MEDIDA APROXIMADA (35" X 53") PAQUETE DE 10 UNIDADES, OFRECE: BOLSA PLASTICA COLOR NEGRO MEDIDA APROXIMADA (35" X 53") PAQUETE DE 10 UNIDADES. MARCA RONALPLAST	\$0.13	\$1,040.00
5000	Cada Uno	80602026 BOLSA PLASTICA PARA BASURA, TIPO GABACHA, MEDIDA GRANDE (No. 2), COLOR NEGRO, OFRECE: BOLSA PLASTICA PARA BASURA, TIPO GABACHA, MEDIDA GRANDE (No. 2), COLOR NEGRO. MARCA RONALPLAST	\$0.02	\$100.00
2090	Cada Uno	80601086 HIPOCLORITO DE SODIO (LEJIA) DEL 12% DE CONCENTRACION, GALON SE SOLICITA EN PRESENTACION EN BARRIL, OFRECE: HIPOCLORITO DE SODIO (LEJIA) DEL 12% DE CONCENTRACION, GALON PRESENTACION EN BARRIL. MARCA LUZ BLANCA	\$1.60	\$3,344.00
1650	Cada Uno	80601005 DESINFECTANTE LIQUIDO PARA PISO E INODORO CONCENTRADO ,DE TRIPLE ACCION (DESINFECTANTE , ANTISEPTICO Y BACTERIOLOGICO) CON AROMA (GALON ), SE SOLICITA EN PRESENTACION EN BARRIL DE 55 GALONES. OFRECE: DESINFECTANTE LIQUIDO PARA PISO E INODORO CONCENTRADO, DE TRIPLE ACCION (DESINFECTANTE, ANTISEPTICO Y BACTERIOLOGICO) CON AROMA (GALON) PRESENTACION EN BARRIL DE 55 GALONES. MARCA CLEANER KING	\$1.25	\$2,062.50
660	Cada Uno	80601098 DETERGENTE LIQUIDO DESENGRASANTE PARA ROPA, GALON, SE SOLICITA PRESENTACION BARRIL DE 55 GALONES, OFRECE: DETERGENTE LIQUIDO DESENGRASANTE PARA ROPA, GALON PRESENTACION BARRIL DE 55 CALONES. MARCA CLEANER KING	\$1.50	\$990.00
5000	Cada Uno	80701285 BOLSA PLASTICA COLOR NEGRO, MEDIDA APROXIMADA (27" X 35"), PAQUETE DE 10 UNIDADES, OFRECE: BOLSA PLASTICA COLOR NEGRO, MEDIDA APROXIMADA (27" X 35") PAQUETE DE 10 UNIDADES. MARCA RONALPLAS	\$0.07	\$350.00
30	Galón	80601032 DETERGENTE, DESINCRUSTANTE ACIDO, LIQUIDO, OFRECE: DETERGENTE, DESINCRUSTANTE ACIDO, LIQUIDO. GALÓN. MARCA CLEANER KING.-	\$6.00	\$180.00
20	Cada Uno	11800098 SOLUCIÓN DESINFECTANTE A BASE DE AMONIO	\$27.00	\$540.00

CUATERNARIO, GALÓN, SE SOLICITA DE 5a. GENERACION SOLUBLE EN AGUA, GALON (SOLUCION MADRE), OFRECE: SOLUCIÓN DESINFECTANTE A BASE DE AMONIO CUATERNARIO, GALÓN, SE SOLICITA DE 5a. GENERACION SOLUBLE EN AGUA, GALON (SOLUCION MADRE). GALÓN. MARCA CLEANER KING

TOTAL.....

\$9,323.00

SON: nueve mil trescientos veintitres 00/100 dolares

LUGAR DE ENTREGA:ALMACEN GENERAL DE HOSPITAL NACIONAL DR. HECTOR ANTONIO HERNANDEZ FLORES, DE SAN FRANCISCO GOTERA, UBICADO EN FINAL AV. THOMPSON NORTE, BARRIO LA CRUZ, SAN FRANCISCO GOTERA, DPTO. MORAZAN; PREVIA PROGRAMACION DE ENTREGA AL TELEFONO 2645-7154 O AL CORREO angela.mata@salud.gob.sv, TIEMPO DE ENTREGA: 15 DIAS HABILES, DESPUES DE RECIBIR COMPROMISO PRESUPUESTARIO, CLASIFICACION DE LA EMPRESA: PEQUEÑA EMPRESA, CREDITO POR 30 DIAS.



*[Handwritten signature]*

Titular o Designado



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

Suministrante

Elaborado por: yhercian